
ПОЛИТИКА ЗА ИНТЕГРИРАН МЕНАЏМЕНТ СИСТЕМ
НА АЛКАЛОИД

Политиката за интегриран менаџмент систем на Алкалоид има функционална вредност во 
рамките на вкупната политика, стратегија, контекстот на организацијата и корпоративните 
цели на Алкалоид, согласно позитивните прописи и нормативи на националното и 
меѓународното право, cGxP, и стандардите ISO 9001, ISO 14001, како и ISO 13485, ISO 45001, 
HACCP, FSSC 22000 и ISO 22716 (каде што е применливо).

Глобалните одговорности во областа на интегрираниoт менаџмент систем (IMS) и 
посветеноста кон исполнување на применливите барања, се темелат на основните 
принципи на Политиката:

  Почитување на барањата, информациите и задоволството на нашите корисници и 
вработените, преку адекватна комуникација при развојот, производството, 
контролата, складирањето, продажби и дистрибуција на квалитетни, ефикасни и 
безбедни производи и услуги, управувањето и грижата за животната средина, како и 
заложбата за безбедност и здравје при работа преку обезбедување безбедни и 
здрави услови за работа, со што заштитниот знак на АЛКАЛОИД е симбол за 
високото ниво на сигурност.

  Јасната визија, лидерството и посветеноста на врвното раководството на ИМС се 
покажува во примена на процесниот  пристап во работењето, донесување одлуки врз 
основа на направените анализи за реализација на целите, елиминирање и 
намалување на опасности при управување со ризиците, обезбедување на 
континуитет во работењето, партнерски однос со испорачателите, учесниците во 
ланците на снабдување и дистрибуција, информирање, консултирање и вклучување 
на вработените и нивните преставници, сè со цел задоволство на корисниците, 
деловните партнери, вработените и акционерите, како и со подобрување на IMS на 
Алкалоид.

  Политиката за IMS и тежнеењето за постојано подобрување, овозможува поголема 
свесност и општествена одговорност на организацијата. 

  Постојаната инспирација и стремеж за заштита и сочувување на најскапоцениот 
подарок на природата – ЗДРАВЈЕТО ПРЕД СÈ.

Скопје, 14.02.2023 година                                           Генерален директор
Живко Мукаетов 



INTEGRATED MANAGEMENT SYSTEM (IMS) POLICY 
OF ALKALOID

The Integrated Management System Policy of Alkaloid has a functional value within the global 
policy, strategy, context of the organization and corporative goals of Alkaloid in accordance with 
the legislative requirements and international standards, cGxP, ISO 9001 and ISO 14001, as well 
as ISO 13485, ISO 45001, HACCP, FSSC 22000 and ISO 22716 (where applicable).

Global responsibilities in the area of the integrated management system (IMS) and commitment 
to satisfy applicable requirements are founded on the basic principles of the IMS Policy:
 
  Compliance with the requirements, information and satisfaction of our customers and 

employees through appropriate communication in development, production, packaging, 
control, storage, sales and distribution to the market of quality, efficient and safe 
products and services, environmental protection, as well as occupational health and 
safety; providing safe and healthy working conditions, consequently the trade mark of 
ALKALOID is a symbol for a high level of safety.

  Clear vision, Leadership and dedication of the senior management of IMS are 
demonstrated in implementation of the process approach in operation, evidence-based 
decision making in realization of goals, mitigation and elimination of hazards, providing 
business continuity, risk management and partnership relations with the suppliers, 
participants in supply chain and distribution chain, informing, consulting and 
participation of workers and their representatives, all with the goal – satisfaction of 
customers, business partners, employees and shareholders, as well as improvement of 
IMS of Alkaloid. 

  The IMS Policy and the tendency for continual improvement ensure higher level of 
consciousness and social responsibility of the organization.

  Constant inspiration and strive for protection and preservation of the most precious gift 
of nature- HEALTH ABOVE ALL.

Skopje, February 14th, 2023 Chief Executive Officer
Zhivko Mukaetov



POLITIKA INTEGRISANOG MENADŽMENT SISTEMA (IMS)
U ALKALOIDU

Politika Integrisanog menadment sistema u Alkaloidu ima funkcionalnu vrednost u okviru 
ukupne politike, strategije, konteksta organizacije i korporativnih ciljeva Alkaloida u skladu 
sa nacionalnim i međunarodnim zakonskim zahtevima,   cGxP, i međunarodnim standardima 
ISO 9001, ISO 14001, kao i ISO 13485, ISO 45001, HACCP, FSSC 22000 i ISO 22716 (gde je 
primenljivo).

Globalna odgovornost u oblasti Integrisanog menadžmenta sistema (IMS) i posvećenost ka 
ispunjenju primenljivih zahteva se temelji na osnovnim principima Politike:

  Ispunjavanje zahteva, informisanje i zadovoljstvo naših korisnika i zaposlenih kroz 
adekvatnu komunikaciju u razvoju, proizvodnji, pakovanju, kontroli, skladištenju, prodaji 
i distribuciji kvalitetnih, efikasnih i bezbednih proizvoda i usluga, zaštitu životne sredine, 
kao i zalaganje za bezbednost i zdravlje na radu; omogućavanjem sigurnog i zdravog 
radnog okruženja, posledično, zaštitni znak ALKALOIDA je simbol visokog nivoa 
sigurnosti.

  Jasna vizija, liderstvo i posvećenost najvišeg rukovodstva IMS ogleda se u primeni 
procesnog pristupa u radu, donošenju odluka na osnovu urađenih analiza za postizanje 
ciljeva, smanjenju i eliminisanju opasnosti, upravljanju rizicima, obezbeđenju 
kontinuiteta u radu i partnerskom odnosu sa dobavljačima, učesnicima u lancu 
snabdevanja i distribucije, informisanju, konsultovanju i uključivanju zaposlenih i 
njihovih predstavnika, sve sa ciljem zadovoljstva korisnika, poslovnih partnera, 
zaposlenih i akcionara, kao i poboljšanju IMS Alkaloida.

  Politika IMS i težnja ka kontinuiranom poboljšavanju obezbeđuje veliku svesnost i 
društvenu odgovornost organizacije.  

  Trajna inspiracija i težnja ka zaštiti i očuvanju najvrednijeg dara prirode – ZDRAVLJA PRE SVEGA. 

Skoplje, 14.02.2023. godina                                    Generalni direktor
Živko Mukaetov
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